
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653 Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018 

2 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT:5877970
3 . DPC - MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA - MAT:5914020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00. (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1109/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - 
MAT:57192643
2 . IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - 
MAT:57201670
3 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1110/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/294046, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 02 a 05/07/2018;
1 . DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1111/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PEIXE-BOI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
2 . EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT:5410517
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo .B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1112/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
2 . IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT:5399866
3 . IPC - JOSE ROBERTO BARRA BRAGA - MAT:57192632
4 . TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT:5155541
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1113/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018291931, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 03 a 06/07/2018;
1 . DAS - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT:54194532
2 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT:58963
3 . DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT:5913713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1114/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2018;
1 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT:5462983
2 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1115/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/291916, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de RONDON DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 02 a 04/07/2018;
1 . MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT:5600790
2 . MPC - OSVALDO ALVES DA SILVA - MAT:71684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1116/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/292022, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 02 a 03/07/2018;
1 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT:54183801
2 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT:5234859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo A , no 
valor de R$ 95,00. (noventa e cinco reais ), perfazendo um total 
de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1117/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018284418, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 04 a 07/07/2018.;
1 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1118/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018.;
1 . EPC - JACYARA DOS ANJOS SARGES FORMENTO - 
MAT:57213530
2 . IPC - LUIZ GUILHERME PEREIRA SOARES - MAT:5420016
3 . MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT:5331188
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1119/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 
09/07/2018;
1 . IPC - PAULO CESAR DA SILVA E SILVA - MAT:5411688
2 . IPC - DEIZE VIEIRA BOTELHO - MAT:5940046
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1120/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . IPC - ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA - MAT:5939583
2 . DPC - RAUL CAMPOS CABRAL - MAT:5940444
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco dias. ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1121/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SOURE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018.;
1 . ADM - ARMANDO FERREIRA DA COSTA - MAT:57190503
2 . IPC - CAIO KARLAGE CORREA JAIME - MAT:5940362
3 . EPC - ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHAES - 
MAT:57221675
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1122/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 02a 05/07/2018.;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


